SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a composição e o trabalho do

Conselho Municipal de Trânsito.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe qual a composição do Conselho Municipal de Trânsito,

destacando quantas reuniões foram realizadas nos últimos 6 meses, qual a pauta de cada

uma delas, bem como que encaminhar a ata de cada uma dessas reuniões.

Informo, por fim, que o envio da documentação

requisitada deverá ocorrer por meio digital, nos termos do § 3º do art. 51 da LOM c/c a

Resolução nº 386/2020.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PEDRO SANTOS

Vereador – PL

		2025-03-13T10:39:12-0300
	JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES:36045057805